Jueves, 15 de Marzo

9,00-9,15
9,15-9,45
9,45-10,30
10,30-11,15
11,15-11,45
11,45-13,15
13,15-14,45

Bienvenida e inauguracion
Evaluacion preliminar
Prevencién, epidemiologia
Protocolo RCP Basica
Descanso

Practica RCP Basica Nifo
Practica RCP Basica Lactante

Jueves, 15 de Marzo

16,00-16,45
16,45-17,45

17,45-18,45

18,45-19,15
19,15-20,15

20,15-21,15

Optimizacion via aérea

Practica optimizacion via
aérea

Practica intubacion
endotraqueal

Descanso

Vias de administracion de

liguidos y farmacos

Practica canalizacioén via 1V,

canalizacién intradsea y

sistemas de perfusion

Viernes, 16 de Marzo

9,00-10,00

Arritmias. Identificacion y
tratamiento

10,00-12,00 Practica diagnostico y

tratamiento de arritmias. DESA

12,00-12,30 Descanso
12,30-13,15 Protocolo RCP neonatal

13,15-14,30 Protocolo Asistencia inicial al
politraumatizado. Estabilizacién

Viernes, 16 de Marzo

16,00-17,30 Practica RCP neonatal
17,30-19,00 Practica Asistencia inicial

al politraumatizado

19,00-19,30 Descanso
19,30-21,00 Practica transporte y

cuidados post-
estabilizacion

Sabado, 17 de Marzo

9,00-10,00 Protocolo RCP Integrada en el

10,00-11,30
11,30-12,45

12,45-13,15
13,15-13,45
13,45-14,00
14,00

nino
Practica RCP Integrada
en el lactante
Practica RCP Integrada
en el nifo
Descanso
Evaluacién Final
Evaluacion del curso
Clausura y entrega diplomas
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Informacion general

Caracteristicas del Curso
v'Curso de Reanimacion Cardio-
Pulmonar Pediatrico dirigido a los
profesionales sanitarios con actividad
asistencial en campos pediatricos.
v'Duracion presencial: 25 horas
presenciales (75% practicas) y 40
horas no presenciales (on-line).

v'Las clases practicas se impartiran
en 4 grupos, cada uno con diferentes
subestaciones de trabajo.

Sede del Curso
Aula “Pediatria”, planta 11 centro.
Hospital Ramén y Cajal
Carretera Colmenar Km 9,100

28034 Madrid
Cercanias RENFE “Ramén y Cajal”
Metro “Begofia” - Autobuses 125y 135

Acreditado por la Comision
de Formacion Continuada de
las Profesiones Sanitarias
de la CAM-SNS
y
Grupo Espanol RCP
Pediatrica y Neonatal
(GERCPPN)

Inscripcion
v/Solicitud: Secretaria Técnica.
v'Cuota: 400 euros, incluye acceso e-
learning, Manual oficial, Diplomas de
acreditacion emitidos por GERCPPN y
Comisidon de Formacion Continuada de
Profesiones Sanitarias y Café
v'Plazas limitadas a 24 alumnos, por
riguroso orden de inscripcion.
v'Tras confirmacion de disponibilidad de
plazas (preferible utilizar correo
electrénico), se abonara cuota de
inscripcion mediante transferencia
bancaria:

- Beneficiario: Fundacion para la
Investigacion Biomédica del Hospital
Universitario Ramon y Cajal-FIBioHRC
La Caixa,

ES90 2100 5731 750200142354

- Concepto: Curso de RCP Pediatria

- Ordenante: Nombre alumno

Secretaria técnica
UCI Pediatria
Hospital Ramon y Cajal

28034 Madrid

Tfno: 913368560

626853061
FAX: 913368417
Jjvazquezm@salud.madrid.org

IZIS

h™ Hospital Universitario
Ramoén y Cajal

SaludMadrid B3 comunidad de Madrid

XXVI CURSO
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Coordinador: Dr. Vazquez

UCI PEDIATRICA
SERVICIO DE PEDIATRIA
H.U. RAMON Y CAJAL, MADRID

Madrid, 15-17 Marzo 2018
(presencual)
15/Feb - 17/abril
(on-line)



